
42 CÔNG BÁO/Số 11+12/Ngày 30/11/2012 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 31/2012/QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày 24 tháng 8 năm 2012 

  

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bổ sung điểm c, khoản 1, Điều 1 Quyết định số 10/2012/QĐ-UBND ngày 

24/4/2012 của UBND tỉnh về việc quy định tỷ lệ (%) chất lượng  

còn lại của nhà và tài sản để tính lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND&UBND, ngày 26/11/2003; 

Căn cứ Pháp lệnh Phí và Lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH 10 ngày 28/8/2011 

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 45/2011/NĐ-CP ngày 17/6/2011 của Chính phủ về lệ phí 

trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 124/2011/TT-BTC ngày 31/8/2011 của Bộ Tài chính 

hướng dẫn về lệ phí trước bạ; 

Căn cứ Thông tư số 33/2009/TT-BXD ngày 30/9/2009 của Bộ Xây dựng ban 

hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia phân loại, phân cấp công trình xây dựng dân dụng, 

công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 338/TTr-STC ngày 02 tháng 8 

năm 2012, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Bổ sung điểm c, khoản 1, Điều 1 Quyết định số 10/2012/QĐ-UBND 

ngày 24/4/2012 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định tỷ lệ (%) chất lượng còn 

lại của nhà và tài sản để tính lệ phí trước bạ trên địa bàn tỉnh như sau: 

c) Kê khai nộp lệ phí trước bạ từ lần thứ 2 trở đi: 

… 

- Đối với các công trình xây dựng khác (không phải là nhà ở) được tính theo tỷ 

lệ (%) chất lượng còn lại của công trình công cộng để tính lệ phí trước bạ. 

- Phân loại, phân cấp công trình xây dựng dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ 

thuật đô thị để tính lệ phí trước bạ thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước. 



 CÔNG BÁO/Số 11+12/Ngày 30/11/2012 43 

 

Điều 2. Giao Cục Thuế tỉnh căn cứ Quyết định để tổ chức triển khai thực hiện; 

theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Cục 

trưởng Cục Thuế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành 

của tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, phường, thị trấn; các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký./. 

  
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Lữ Ngọc Cư 

  

 

  


